[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4944/2017 - 13/11/2017 12:49

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2017

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor deputado estadual Pedro Tobias, eleito no último dia 12/11/2017, em convenção estadual, para seu terceiro mandato consecutivo de Presidente Estadual do PSDB (Partido da Social Democracia Brasileira).
JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor deputado estadual Pedro Tobias é pela sua eleição - foi aclamado presidente do Diretório Estadual do PSDB-SP - por mais dois anos. Tobias está em seu terceiro mandato à frente do PSDB paulista: foi eleito a primeira vez em 2011, novamente em 2015 e reeleito hoje.
A chapa do Diretório Estadual foi eleita com o voto de 1.584 delegados no último domingo (12/11), na Assembleia Legislativa, que assim se posicionaram: 1.524 votaram a favor da chapa, 51 discordaram e oito votaram branco.
Fica o reconhecimento desta Casa de Leis ao trabalho do deputado Pedro Tobias, que muito nos honra pela sua liderança em construir um Partido forte e democrático.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

Alexandre Grandino Teles -

                              Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *